
Radim Kočvara pochází z lékařské rodiny. 
Promoval na Fakultě všeobecného lékařství 
UK v Praze v roce 1975. Krátce po návratu  
ze základní vojenské služby nastoupil do 
nově otevřené budovy Urologické kliniky  
v Praze na Karlově, dnes Urologické kliniky 
1. LF UK a VFN.
Od počátku 80. let se věnoval metabolickým 
poruchám urolitiázy (ledvinové kameny), 
které byly náplní jeho kandidátské práce. 
Postupně se zaměřil na dětskou urologii  
a v r. 1995 se stal vedoucím Dětského oddě-
lení Urologické kliniky. O dva roky později 
obhájil habilitační práci na téma lalokových 
uretroplastik. V r. 2009 se stal také zástupcem 
přednosty kliniky pro pedagogiku. Je vedou-
cím Subkatedry dětské urologie Institutu 
postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví 
od r. 1995.

Hlavní oblastí jeho odborného zájmu i před-
mětem nejvýznamnějších publikací a ocenění 
jsou urolitiáza, rekonstrukce struktur a vro-
zených vad močové trubice, problematika 
varikokély a laparoskopické operace v dětské 
urologii. 
Je ženatý, má dcery Jiřinku a Libušku a vnuka 
Toníka. Od mládí rád chodí po horách, dlou-
ho hrál rekreačně basketbal, má rád knihy 
zejména s historickou náplní a mnoho času 
věnuje chalupě a své rodině.

Pokud chcete znát odpovědi na tyto a mnohé další otázky, přijďte 26. listopadu 2015 v 17.00 
do Akademického klubu 1. LF UK (Faustův dům, Praha 2, Karlovo nám. 40). Hostem 
děkana fakulty profesora Aleksiho Šeda v pravidelném pořadu Křeslo pro Fausta bude 
tentokrát doc. MUDr. Radim Kočvara, CSc. Rozmlouvat s ním bude moderátorka Marie 
Retková. 

ZAJÍMÁ VÁS, JAK VZNIKL OBOR DĚTSKÁ UROLOGIE 
A PROČ SE S NÍ SETKÁ TÉMĚŘ KAŽDÝ RODIČ?

RÁDI BYSTE VĚDĚLI,  JAKÝ SMYSL MÁ PRO DĚTSKÉHO UROLOGA PRÁCE 
PRO MEZINÁRODNÍ ODBORNÉ SPOLEČNOSTI?

CHCETE VĚDĚT, ZDA MŮŽE VYNIKAJÍCÍ ODBORNÍK JEŠTĚ NĚCO 
DALŠÍHO V ŽIVOTĚ STIHNOUT?

KŘESLO 
PRO 
FAUSTA
s doc. MUDr. Radimem Kočvarou, CSc. 


